meriti vel naturæ. Ducatum vero Aquitaniæ simili rex Francus Ricardo filio regis Angliæ debat, dans ei in matrimonium filiam suam, ne dote, quæ tamen erat pro libitu parentis ionem propter nuptias acceptura. De Tolosa tentio habita est. Milites cui altrinsecus capti , debebant liberari, et sic consolidari pax et rdia regum. Cum vero rex Angliæ voti comudiret comitem Henricum ad se venire, ut neundæ concordiæ forma confirmaretur, deavit ei ne progrediretur, proficiscens in Picn, ut Liziniacum castrum auferret proceribus, lud reædificare convenerant et munire. Cauvero, quam cum Francis tractabat, commisit pispoco Rothomagensi et Ricardo de Humazardo de Luci finiendam vice sua: quorum Benta contra voluntatem domini sui Franci non appetiantur vel obolum. Unde rex us, ratus se delusum esse dolo partis alterius, cas indignans profectus est: ibique a procePictavorum juramenta recepit et obsides, nullam sine consilio et voluntate ejus cum Angliæ facient pacem, eis auxilium mutuum mittens: et juramento Petri fratris sui, et is Stephani, et Willelmi militis Carnotensis, ns quod nec ipse faciet pacem, nisi facta pace 1, et nisi eis restituantur ablata.

ato itaque sed diligentius, per ante dictos es Campanum et Flandrensem egit rex Angliæ, erius regis haberet colloquium: et pacem pro 1, in quam convenerant, reformaret. Et quina Octavis Paschæ colloquium obtinuit optimaC rancorum, sed faciem regis videre non merisi ante securitatem præstiterit quod Pictabus, et omnibus qui regi adhæserunt, pacem versa ablata cum integritate restituet: excepto non teneatur Pictaviensibus, sicut nec ei rienses, mortuos suscitare, vel casas reædifiombustas. Hanc ergo fide corporaliter data itit cautionem, et quod alios articulos pacis Suessionem dispositæ fideliter observabit. psum simili modo cautum est a proceribus Proceres autem Franciæ ei se fide obligavequod rex Franciæ, si sibi pacta superius pot suis servata fuerint, præmonstratam pacis vabit conditionem, excepto quod filiam suam onsentit Ricardo destinato duci Aquitaniæ in D monium collocare. Hoc tamen de Tolosa exim est, quod, si Ricardus de comite Sancti i sibi petierit justitiam exhiberi, rex causam bit iudicio curiæ suæ. Quæ cum regi Franrelata fuissent ex ordine, consensit ut cum Anglorum loquatur Dominica proxima post sionem, et secundum prædictas condiciones pacem. Sed Pictavienses ei postea conquesti quod rex Angliæ eos transmissis exercitu ababat, dum verba concordiæ tractarentur: tum tamen confecerant et ducentum ejus conitricium interfecerant, sed invit. Unde rex

A Francus plurimum motus est, sed an hoc impedire pacem possit ignoro, licet eum pœniteat sic consensisse.

Cæterum aliquatenus inductus fuit contemplatione devotionis, quam regem Angliæ opinatus est concepisse: cum enim idem rex pro reformanda sibi pace, Francos, de quorum amicitia confidebat, operosius sollicitaret, et electum Carnotensem didicisset Christianissimo regi familiarem esse præcæteris, eo quod alios optimates præcedere creditur in timore Domini et operibus sapientiæ, accessit, ad eum operosius supplicans ut eum reconciliaret domino suo, cum quo et pro quo, si placeret, paratus erat in Ægyptum proficisci: electus vero, utpote vir prudentissimus, volens verbi latebras sibi profundius aperiri: « Estne, inquit, verum quod dicitis, ut cum eo velitis ire Hierosolyam ? » At ille: « Nihil unquam feci libentius, si placuerit domino meo, et me permiserit domui meæ disponere, et liberis providere. » Carnotensis autem, et si dolum subesse suspicaretur, hoc retulit regi Francorum. Ille autem respondit quod turpe erat toties decipi, nec se aliqua ratione crediturum ante, quod ex animo locutus sit, quam humerum ejus cruce videat insignitum. Nam cum hoc antea ei prouiserit, et firmaverit cautione qua etsi commissi nemo fidelis est, et religionis præstitæ prævaricator appareat, ait stultum esse nudo verbo ejus haberi fidem. Pronior tamen fuit exinde ad concordiam ineundam. Nunc autem cum audisset, quod dum hoc promitteret, Pictavos aggredere, adeo turbatus est, ut ei per nuntios suos denuntiaverit se ad colloquium non venturum, nisi ille Pictaviensibus securum præbat commeatum, et det obsides, quod nec in itu, nec mora, nec reditu ipse vel sui aliquam eis inferret læsionem. Etiam certum est quod si salva honestate potuerit a conditionibus resilire, opportunitate temporis gratanter utetur. Sunt etiam qui putent, quod rex Angliæ nullo modo tantam possit ignominiam sustinere, ut his pacem et castra cum cæteris ablatis restituere compellatur: qui interfecerunt proceres suos, et honori et voluntati ejus tanta contumacia restiterunt. Solet enim improbus esse, præsertim ubi impetum impatientis animi succendit injuria, alii autem quia homo versutus est, et se videt in arcto positum, opinantur quod solita simulandi et dissimulandi arte utetur ad præsens, et accepto tempore de inimicis optatam expetet ultionem. Sed quidquid faciant reges, non creditur quod Pictavienses cum eo ineant pacem, eo quod desperant se posse fidem reperire in homine, a quo se etiam innocentes contra fidem læsos esse queruntur. Verum supervacaneum est varias retexere opiniones, cum rerum eventus in brevi ipsam delegat veritatem: quam, cum innotuerit, tibi, auctore Deo, quantocius potero, significare non pigritabor, tam de pactis regum quam de statu domini papæ, et causa Ecclesiæ Anglicanæ diligentissime referens quidquid relatu dignum esse